

Produktdatenblatt



FF-Mini-Fruchtplunder-Mix, 3-fach sortiert

Artikel - Nr.	7002
Bezeichnung des Lebensmittels	mürbes Feingebäck, tiefgefroren
EAN	4009837070022
Convenience - Stufe	fertig gebacken
Dieses Produkt ist vegetarisch.	

Einheiten

Einheit	Stück *	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	36	360	4.320
Bruttogewicht ¹	0,07	2,52	25,20	302,40
Nettogewicht	0,055	1,98	19,80	237,60
L x B x H (mm)	67 x 76 x 28	350 x 235 x 130	-	1.200 x 800 x 1.710
Durchmesser (mm)	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	120

* Basiseinheit des Artikels

¹ Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

Abmessungen

Abmessungen: L 6,7 x B 7,6 x H 2,8 cm

Nährwerte

Zutaten

Allergene

Mini-Sessini Kirschtöpfen

Brennwert	1385 kJ/ 330 kcal	WEIZENMEHL, SPEISEQUARK HALBFETTSTUFE (20% FETT I. TR.) (17%), Zucker, Palmfett, Kirschen (7%), WEIZENQUELLMEHL, pflanzliches Öl(Rapsöl, Sonnenblumenöl), Wasser, Glucose-Fructosesirup, WEIZENGLUTEN, QUARKPULVER, modifizierte Wachsmaisstärke, modifizierte Kartoffelstärke, Aprikosenpüree(Konzentrat), Aroma, Maisstärke, HÜHNEREIWEIßPULVER, Säuerungsmittel Zitronensäure,	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	14 g		
davon gesättigte Fettsäuren	6,8 g		
Kohlenhydrate	43 g		
davon Zucker	21 g		
Eiweiß	7,6 g		
Salz	1,1 g		

Geliermittel Pektin,
 Verdickungsmittel Guarkernmehl,
 Verdickungsmittel Methylcellulose,
 Säureregulator Natriumcitrate,
 Farbstoff Carotin, Frucht- und
 Pflanzenkonzentrat(Aroniabeere,
 Karotte, Trauben), jodiertes
 Speisesalz, Speisesalz

Kann Spuren enthalten von:
 SCHALENFRÜCHTE, SOJA,
 SESAM

Kennzeichnungspflichtige
 Zusatzstoffe:, enthält Farbstoffe

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Mini-Sessini Nuss

Brennwert	1627 kJ/ 389 kcal	WEIZENMEHL, Zucker, HASELNÜSSE (12%), Palmfett, SPEISEQUARK HALBFETTSTUFE (20% FETT I. TR.), Wasser, VOLLEI, WEIZENQUELLMEHL, pflanzliches Öl(Rapsöl, Sonnenblumenöl), WEIZENGLUTEN, Glucose-Fructosesirup, Dextrose, QUARKPULVER, Aprikosenpüree (Konzentrat), SOJAMEHL, WEIZENQUELLSTÄRKE, Aroma, HÜHNEREIWEIß, (getrocknet), Hefe , Kakao, Gewürze, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure, Farbstoff Carotin, jodiertes Speisesalz, Speisesalz Kann Spuren enthalten von: , SESAM Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:, enthält Farbstoffe	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	20 g		
davon gesättigte Fettsäuren	6,7 g		
Kohlenhydrate	43 g		
davon Zucker	17 g		
Eiweiß	8,8 g		
Salz	1 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Mini-Sessini Marille-Vanille

Brennwert	1393 kJ/ 333 kcal	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Palmfett, SPEISEQUARK HALBFETTSTUFE (20% FETT I. TR .) (8%), Marillen (7%), VOLLEI, MANDELN, WEIZENQUELLMEHL, pflanzliches Öl(Raps, Sonnenblume) , modifizierte Kartoffelstärke, modifizierte Wachsmaisstärke, WEIZENGLUTEN, Glucose-Fructosesirup, SÜßMOLKENPULVER, QUARKPULVER, Aprikosenpüree(Konzentrat), Vanille, Aroma, MAGERMILCHPULVER,	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	16 g		
davon gesättigte Fettsäuren	6,4 g		
Kohlenhydrate	39 g		
davon Zucker	16 g		
Eiweiß	7,6 g		
Salz	1 g		

HÜHNEREIWEIßPULVER,
Säuerungsmittel Zitronensäure,
Farbstoff Carotin,
Konservierungsstoff Kaliumsorbat,
Verdickungsmittel Natriumalginat,
Stabilisator Sorbit, Geliermittel
Pektin, jodiertes Speisesalz,
Speisesalz

Kann Spuren enthalten von: SOJA,
SESAM

Kennzeichnungspflichtige
Zusatzstoffe: enthält Farbstoffe,
enthält Konservierungsstoffe

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Backanleitung

Gebäck bei Zimmertemperatur ca. 1 Stunde auftauen lassen. In der Mikrowelle: 90 Sekunden bei 500 Watt erhitzen, anschließend ca. 3 Minuten ruhen lassen. Im Umluftofen: 8 Minuten bei 100°C backen, anschließend ca. 5 Minuten ruhen lassen.

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

9 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 04.10.2016

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at